
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,664.692,865,522.450.002,865,522.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,865,522.450.002,865,522.45 23,664.69IMPUESTOS MUNICIPALES

548,336.690.00548,336.69 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
96,446.980.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 96,446.98

87,978.880.00 0.0087,978.8811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
8,468.100.00 0.008,468.1011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

240,075.680.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 240,075.68

12,868.440.00 0.0012,868.4411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,275.100.00 0.003,275.1011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

125,927.420.00 0.00125,927.4211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
4,874.340.00 0.004,874.3411.7.1.02.08.00 Gasolineras

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,050.000.00 0.001,050.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

20,556.000.00 0.0020,556.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

45,004.380.00 0.0045,004.3811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
55,567.500.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 55,567.50

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

30,567.500.00 0.0030,567.5011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

2,861.850.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,861.85

953.950.00 0.00953.9511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
953.950.00 0.00953.9511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
953.950.00 0.00953.9511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

31,150.830.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 31,150.83
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En el Ejercicio En el Periodo
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10,383.610.00 0.0010,383.6111.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

10,383.610.00 0.0010,383.6111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,383.610.00 0.0010,383.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

122,233.850.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 122,233.85

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
73,800.350.00 0.0073,800.3511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
46,933.500.00 0.0046,933.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,594,481.190.001,594,481.19 23,055.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
207,220.200.00 1,631.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 207,220.20

207,220.200.00 1,631.11207,220.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
611,421.780.00 3,584.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 611,421.78

611,421.780.00 3,584.10611,421.7811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,585.580.00 0.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,585.58

4,292.790.00 0.034,292.7911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,292.790.00 0.004,292.7911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,150.860.00 0.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 31,150.86

15,575.430.00 0.2515,575.4311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,575.430.00 0.0015,575.4311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

736,102.770.00 17,839.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 736,102.77

368,051.380.00 930.65368,051.3811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
368,051.390.00 16,909.05368,051.3911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

202,934.610.00202,934.61 609.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
169,411.350.00 609.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 169,411.35

169,411.350.00 609.50169,411.3511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,861.850.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,861.85

2,861.850.00 0.002,861.8511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,922.410.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,922.41

6,922.410.00 0.006,922.4111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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23,739.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 23,739.00

23,739.000.00 0.0023,739.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
130,890.000.00130,890.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
130,890.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 130,890.00

125,040.000.00 0.00125,040.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,850.000.00 0.005,850.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

388,879.960.00388,879.96 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
303,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 303,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
85,879.960.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 85,879.96

85,879.960.00 0.0085,879.9611.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

8,408.45381,140.950.00381,140.95INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 381,140.950.00381,140.95 8,408.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

381,140.950.00381,140.95 8,408.45Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
335,426.050.00 8,370.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 335,426.05

3,975.000.00 650.003,975.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

8,460.000.00 1,495.008,460.0012.5.99.02.20.00 Constancias
8,460.000.00 180.008,460.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

59,562.250.00 5,505.0059,562.2512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
147,075.890.00 0.00147,075.8912.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

180.000.00 0.00180.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
13,854.280.00 0.0013,854.2812.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
13,854.280.00 0.0013,854.2812.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
13,854.280.00 0.0013,854.2812.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
20,133.000.00 40.0020,133.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,050.000.00 500.004,050.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

37,517.070.00 0.0037,517.0712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
45,714.900.00 38.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 45,714.90
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6,424.950.00 38.456,424.9512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,462.450.00 0.0015,462.4512.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,777.500.00 0.0010,777.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
9,300.000.00 0.009,300.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12,276.69617,436.600.00617,436.60VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 617,436.600.00617,436.60 12,276.69VENTA DE SERVICIOS

617,436.600.00617,436.60 12,276.69Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
999.330.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 999.33

999.330.00 0.00999.3315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
304,447.500.00 7,840.01Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 304,447.50

173,422.500.00 3,916.67173,422.5015.2.19.02.01.1 Servicio de agua Potable 
8,887.500.00 2,000.008,887.5015.2.19.02.01.2 conexion y reconexion de agua potable

44,250.000.00 1,196.6744,250.0015.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario
8,887.500.00 0.008,887.5015.2.19.02.02.2 conexión y reconexión de Alcantarillado Sanitario

69,000.000.00 726.6769,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 13.40Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 7.520.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 3.350.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 2.530.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

69,224.100.00 98.28Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 69,224.10

23,074.700.00 55.1923,074.7015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
23,074.700.00 24.4723,074.7015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
23,074.700.00 18.6223,074.7015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

242,765.670.00 4,325.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 242,765.67

208,717.620.00 3,965.00208,717.6215.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
15,678.120.00 360.0015,678.1215.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
18,369.930.00 0.0018,369.9315.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

1,500.00185,900.000.00185,900.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

150,000.000.00150,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 35,900.000.0035,900.00 1,500.00ALQUILERES

35,900.000.0035,900.00 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
25,200.000.00 1,500.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 25,200.00

25,200.000.00 1,500.0025,200.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
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10,700.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 10,700.00

10,700.000.00 0.0010,700.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
153,101.653,863,783.30763,934.303,099,849.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,863,783.30763,934.303,099,849.00 153,101.65TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,863,783.30763,934.303,099,849.00 153,101.65Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,863,783.30763,934.30 153,101.65Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,099,849.00

3,863,783.30763,934.30 153,101.653,099,849.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0050,000.000.0050,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 50,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
30,000.000.00 0.0030,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

612,406.6017,837,931.255,438,535.2512,399,396.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,837,931.255,438,535.2512,399,396.00 612,406.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,837,931.255,438,535.2512,399,396.00 612,406.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,455,133.203,055,737.20 612,406.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,399,396.00

15,455,133.203,055,737.20 612,406.6012,399,396.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,382,798.052,382,798.05 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

884,000.00884,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 Fondo de emergencia COVID-19 HONDURAS SOLIDARIA 
55,000.0055,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 CONVENIO DE ÁREA FORESTAL

969,960.05969,960.05 0.000.0022.1.1.02.01.4 Fondos de secretaria de Estado de Honduras 
473,838.00473,838.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19,OPERACIÓN FUERZA HONDURAS 

0.003,844,273.093,844,273.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,844,273.093,844,273.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,844,273.093,844,273.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,573,041.511,573,041.51 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,384,831.061,384,831.06 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
188,210.45188,210.45 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,271,231.582,271,231.58 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,271,231.582,271,231.58 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/11/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

811,358.0829,645,987.6419,599,245.00TOTAL: 10,046,742.64

Fecha Inicio: 01/11/2020
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Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:10 a.m.
10/12/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: 
JENNY.RODRIGUEZ

LAMANÍ, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
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